[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	29 июня 2020 года
	              пгт Кавалерово
	 №
	256

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 26 сентября 2019 года № 45-НПА «О Порядке учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 26 сентября 2019 года № 45-НПА «О Порядке учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно».

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                        А.П. Петров
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 26 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА № 45-НПА
«О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

            29 июня 2020 года
1. В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 26 сентября 2019 года № 45-НПА «О Порядке учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно»:
 1.1. абзац 6 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные:

- в абзацах втором, третьем настоящего пункта, предоставляются в уполномоченный орган, осуществляющий учет граждан, гражданами самостоятельно;

- в абзаце пятом настоящего пункта предоставляются в уполномоченный орган, осуществляющий учет граждан, гражданами самостоятельно за исключением граждан, являющихся инвалидами II и III групп, семей, имеющих в своем составе ребенка-инвалида, а также ребенка, старше 18 лет, являющегося инвалидом I группы, ставшего инвалидом до достижения им возраста 18 лет»;
1.2. абзац 7 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Документы, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, а также документы, указанные в абзаце четвёртом настоящего пункта, запрашиваются уполномоченным органом, осуществляющим учет граждан, самостоятельно, в том числе посредством системы межведомственного информационного взаимодействия. Граждане вправе представить, указанные документы, в уполномоченный орган, осуществляющий учет граждан, по собственной инициативе».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу с 1 июля 2020 года.

Исполняющий обязанности
главы Кавалеровского
муниципального района

     А.С. Бурая

пгт Кавалерово
От  30 июня 2020 года
№  97-НПА